d'os pro subsidio vero charitativum et alij contribucionibus cum reliquo clerico nostre diocesis totiens quociens opus fuerit satisfaciet. —

Insuper honorabilis etc. dominus Thomas grabaw de Zcackow una cum alijs supradicti altaris fundator — uiginti Florenos renenses boni valoris et iusti ponderis offerre dignatus fuit — ea lege atque condicione quod singulis annis sabatho ante Misericordia[s] domini post obitum finitis vespers quatuor presbyteris [korrekt: presbyteri] cum plebano ex ecclesia parrochiali simul cum scholaribus vigiliis et dominica sequente missam que incipit Requiem eternam sint decantaturi et cui libet ex hijs presbyteris dabitur unus grossus argenteus rectori scholarium tres grossos de vigiliis et custodi dimidium grossum ut funeralia preparet et lumina accendat, Et predicatori dantur annuatim quatuor grossi argentei qui ipsum dominum Thomam in librum mortuorum conscribet et cunctis diebus dominicis publice de ambone pro eo ad populum preces effundat.

Omne quod in hoc fuerit impendendum ipsi de fraternitate sutorum ad hoc erunt obligati qui promiserunt de summa supradicta viginti florenorum perceptorum perpetuo unum Florenum integrum pro anima memorati domini Thomæ expendere si ergo quispiam [korrekt: quidpiam] de eodem floreno restabit ipsi fratres hoc idem in ceram pro luminibus habendis exponent. Dum autem et quando dictum altare per cessum vel decessum vacare contigerit tum fratres dicte fraternitatis unum ex eorum fraternitate aut ex filiis fratrum si aliquis idoneus inter il-

für eine Mark vier Silbergroschen zahlen, für die freundliche Unterstützung aber und andere Zuwendungen wird er mit dem übrigen Klerus unserer Diözese so oft wie notwendig Genüge leisten.

Außerdem hat der ehrenwerte usw. Herr Thomas Grabau, der gemeinsam mit anderen Gründer des oben erwähnten Altars ist, geruht, 20 rheinische Gulden guter Geltung und rechtmäßigen Gewichts zu spenden mit der Vorschrift und Bedingung, dass jährlich am Sonnabend vor Misericordias Domini, nach seinem Todesfall und nach Beendigung der Vespers vier Priester mit dem Pfarrer der Pfarrkirche zusammen mit den Schülern die Vigilien sowie am folgenden Sonntag die Messe mit dem Anfang »Requiem æternam« singen werden und einem jeden dieser Priester ein Silbergroschen gegeben wird, dem Schulmeister der Schüler drei Groschen für die Vigilien und dem Küster ein halber Groschen, damit er das Leichenbegängnis vorbereitet und die Lichter anzündet. Und dem Prediger werden jährlich vier Silbergroschen gegeben, damit er diesen Herrn Thomas in das Totenbuch einträgt und an allen Sonntagen öffentlich von der Kanzel für ihn vor dem Volk betet.